ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Клопицкого сельского поселения
30 сентября 2013 года                                                              Кабинет главы администрации

Установленная численность:  4 человека. Присутствуют: 4 человека
	Комиссия:

	Кононцев Сергей Иванович
	Глава администрации (председатель комиссии)

	Петтай Евгения Евгеньевна
	Главный специалист (секретарь комиссии)

	Торчило Наталья Николаевна
	Специалист администрации (член комиссии)

	Иванов Олег Иванович
	Председатель совета ветеранов (член комиссии)

      Число членов Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия), принимающих участие в заседании, составляет 4 человека из 4 утвержденных членов. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня заседания Комиссии:
1.Обсуждение обзора типовых ситуаций конфликта интересов на муниципальной службе и порядок их урегулирования.
Вопрос1.  Слушали: Кононцева С.И. – о типовых ситуациях конфликта интересов на муниципальной службе и порядка их урегулирования.
Решение: Перечень  типовых ситуаций конфликта интересов на муниципальной службе Российской Федерации и порядок их урегулирования принять к сведению и использовать в работе. Ознакомить своих сотрудников об ограничениях и запретах на муниципальной службе. Ответственному по кадровой работе включить  рассмотренный перечень в общую базу локальных нормативных актов МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района, предоставляемы гражданам, назначаемым на должности муниципальной службы и гражданам, претендующим на замещение вакантных должностей муниципальной службы.

За – 4 чел., против – нет, воздержались – нет.
Председатель Комиссии ____________________________________Кононцев С.И.
Секретарь Комиссии _______________________________________ Петтай Е.Е.